

**Protokół nr 32/17
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 25 kwietnia 2017 r.,
w świetlicy wiejskiej w Daszewicach, ul. Piotrowska 3**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Inspektor do spraw kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska przedstawiła szczegóły na temat sprawozdania z realizacji Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na salę obrad przybył radny Michał Kleiber, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu udział brało 7 jej członków.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zapoznała się z dokumentacją związaną z realizacją wybranych wcześniej zadań w ramach wyżej wymienionego programu, w czego trakcie inspektor do spraw kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące szczegółów realizacyjnych poszczególnych projektów.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła przy tym dyskusję na temat możliwości wykorzystania tej samej faktury dotyczącej danego zadania przy rozliczeniach z poszczególnymi instytucjami dofinansującymi jego realizację oraz w sprawie kryteriów oceny zgłaszanych zadań do otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych i wag tych kryteriów.

Następnie inspektor do spraw kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy kluby sportowe w ofertach zadań, jakie składają w ramach konkursów organizowanych przez Gminę Mosina, deklarują liczbę osób mających korzystać z nich; wskazania, czy w kolejnym roku ponownie wzrośnie kwota na finansowanie rozwoju sportu na terenie gminy Mosina; możliwości dojścia do porozumienia między „Orlikiem” a KS 1920 Mosina.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przyczyn zmniejszenia kwoty przeznaczonej na zadania realizowane przez KS 1920 Mosina.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz wyraził przekonanie, że dość krzywdzące jest, iż małe kluby sportowe miały odjęte po 500 zł z wnioskowanych przez nie kwot na realizację poszczególnych zadań.

Radny Łukasz Kasprowicz stwierdził, że Gmina Mosina przeznaczyła zbyt małą kwotę na nagrody w tegorocznym turnieju formacji tanecznych.

Następnie Sołtys Sołectwa Daszewice Elżbieta Jarecka oprowadziła Komisję Edukacji, Kultury i Sportu po budynku świetlicy wiejskiej w Daszewicach, w wyniku czego wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 1.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła również jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący rozważenia przez Burmistrza Gminy Mosina możliwości umieszczenia na zrealizowanych gminnych inwestycjach tablic informujących o dacie

powstania danej inwestycji oraz o źródłach i wielkości wydatkowanych na ten cel środków finansowych.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat budżetu obywatelskiego, na temat możliwości pozyskania obiektu na świetlicę osiedlową dla Osiedla nr 5 w Mosinie, na temat upublicznień przedszkoli prywatnych i możliwości przeprowadzenia ich kontroli oraz na temat przedszkoli samorządowych, upublicznień przedszkoli prywatnych i kosztach dla Gminy Mosina z tym związanych oraz ustaliła w porozumieniu z Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kałek swoje oczekiwania związane z tematyką najbliższego posiedzenia tej komisji w dniu 8 maja br.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła się o wyjaśnienie, czy wiadomo coś na temat szkoły prywatnej, która ma rozpocząć działalność w Krośnie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o jednolite oznakowanie świetlic wiejskich znajdujących się na terenie gminy Mosina.
2. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o rozważenie możliwości umieszczenia na zrealizowanych gminnych inwestycjach, na których jest to możliwe, tablic informujących o dacie powstania danej inwestycji, źródłach jej finansowania i wielkości wydatkowanych na ten cel środków finansowych.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.25.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Roman Kolankiewicz
Roman Kolankiewicz